
SAUL RIVERA SAENZ
6.71 kW 24 de Febrero de 2025

DAC 377030807657

1,779 kWh $ 12,824

11 1,761 kWh $676

94.73 % BIMESTRE $ 12,148

$76,942.00 MXN $4,056.00 MXN $72,887.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

73.6 %



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

# 20250151

SAUL RIVERA SAENZ  

11 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 99,000.00

TOTAL (MXN) $ 99,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 76,942.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 72,887.00 $ 72,887.00 $ -26,113.00

2 $ 79,250.26 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 75,073.61 $ 75,073.61 $ 48,960.61

3 $ 81,627.77 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 77,325.82 $ 77,325.82 $ 126,286.43

4 $ 84,076.60 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 79,645.59 $ 79,645.59 $ 205,932.02

5 $ 86,598.90 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 82,034.96 $ 82,034.96 $ 287,966.98

6 $ 89,196.87 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 84,496.01 $ 84,496.01 $ 372,462.99

7 $ 91,872.77 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 87,030.89 $ 87,030.89 $ 459,493.88

8 $ 94,628.95 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 89,641.82 $ 89,641.82 $ 549,135.70

9 $ 97,467.82 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 92,331.07 $ 92,331.07 $ 641,466.77

10 $ 100,391.86 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 95,101.00 $ 95,101.00 $ 736,567.77

11 $ 103,403.61 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 97,954.03 $ 97,954.03 $ 834,521.80

12 $ 106,505.72 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 100,892.65 $ 100,892.65 $ 935,414.46

13 $ 109,700.89 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 103,919.43 $ 103,919.43 $ 1,039,333.89

14 $ 112,991.92 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 107,037.02 $ 107,037.02 $ 1,146,370.91

15 $ 116,381.68 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 110,248.13 $ 110,248.13 $ 1,256,619.04

16 $ 119,873.13 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 113,555.57 $ 113,555.57 $ 1,370,174.61

17 $ 123,469.32 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 116,962.24 $ 116,962.24 $ 1,487,136.85

18 $ 127,173.40 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 120,471.11 $ 120,471.11 $ 1,607,607.95

19 $ 130,988.60 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 124,085.24 $ 124,085.24 $ 1,731,693.19

20 $ 134,918.26 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 127,807.80 $ 127,807.80 $ 1,859,500.99

21 $ 138,965.81 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 131,642.03 $ 131,642.03 $ 1,991,143.01

22 $ 143,134.78 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 135,591.29 $ 135,591.29 $ 2,126,734.31

23 $ 147,428.83 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 139,659.03 $ 139,659.03 $ 2,266,393.33

24 $ 151,851.69 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 143,848.80 $ 143,848.80 $ 2,410,242.13

25 $ 156,407.24 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 148,164.26 $ 148,164.26 $ 2,558,406.40

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,852.1 2,073.6 2,043.3 2,021.3 1,858.3 1,887.2

Consumo actual 1,633.0 2,306.0 2,753.0 1,750.0 1,106.0 1,127.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


